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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 5. september stillet mig føl-

gende spørgsmål 547 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Katarina Ammitzbøl (KF). 

Spørgsmål 547 

Vil ministeren redegøre for, hvad staten og regionerne gør for at spare på ener-

gien? 

Svar 

Til besvarelse af KEF alm. del spm. 547 har jeg anmodet om bidrag fra Energisty-

relsen, der har svaret følgende:  

 

”På tværs af den offentlige sektor gælder, at regeringen har fremsat krav og anbe-

falinger om, at alle offentlige kontorbygninger skal reducere opvarmningen til 19 

grader, slukke unødvendig belysning og reducere driftstid for ventilation og varme 

samt øge medarbejderkommunikationen om energibesparelser på baggrund af 

Energistyrelsens kampagnemateriale på SparEnergi.dk. Energisparetiltagene 

igangsættes hurtigst muligt og senest 1. oktober.  

 

Staten er i dag omfattet af et cirkulære om energieffektivisering, hvor de enkelte mi-

nisterier og dertilhørende institutioner forpligtes til at indfri energibesparelser frem 

mod 2030 samt forpligtes til at indkøbe energieffektive produkter og tjenesteydel-

ser. I den forbindelse har ministerierne bl.a. indberettet energieffektivitetsplaner og 

redegjort for udfasning af olie- og gasfyr frem mod 2030, som er offentlig tilgænge-

lig på SparEnergi.dk. I foråret 2023 fremlægges desuden en plan for udfasning af 

den fossile opvarmning fra olie- og gasfyr i statens bygninger.  

 

Regeringen har i forbindelse med ØA23 aftalt med Danske Regioner og Kommu-

nernes Landsforening, at der også på kommunalt og regionalt plan vil blive fremlagt 

en plan i foråret 2023 for udfasning af den fossile opvarmning fra olie- og gasfyr i 

hhv. kommunale og regionale bygninger. Regeringen og Danske Regioner samar-

bejder endvidere om bl.a. energieffektivisering i regi af et grønt samarbejdsudvalg.  

 

Regionerne er selv driftsansvarlige for den regionale bygningsmasse. For så vidt 

angår regionernes konkrete initiativer for at reducere energiforbruget henvises der-

for til Danske Regioner.”  

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 547
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